
О внесении изменений и дополнений в решение XVIIІ сессии Улытауского районного 
маслихата от 25 декабря 2017 года № 149 "О районном бюджете на 2018 - 2020 годы"

С истёкшим сроком
Решение XXI сессии Улытауского районного маслихата Карагандинской области от 18 
апреля 2018 года № 181. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 4 мая 2018 года № 4742. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом 
года, Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в ХVIIІ сессии Улытауского районного маслихата от 25 декабря решение 
2017 года №149 "О районном бюджете на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за №4545, опубликовано в 
газете "Ұлытау өңірі" от 15 января 2018 года №2-3 (6128), в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 19 
января 2018 года), следующие изменения и дополнения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      " 1. Утвердить районный бюджет на 2018-2020 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы – 5 745 611 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 5 145 844 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5 083 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 3 236 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 591 448 тысяч тенге;
      2) затраты – 5 977 137 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 88 197 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 104 618 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 16 421 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 319 723 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 319 723 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 104 618 тысяч тенге;



      погашение займов – 16 421 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 231 526 тысяч тенге.";
      пункт 6 изложить в следующей редакции:
      "6. Утвердить резерв акимата Улытауского района на 2018 год в сумме 45 000 тысяч
тенге.";
      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
      "11-1. Утвердить выделенные трансферты с районного бюджета в бюджеты поселка
Жезди и Улытауского сельского округа на 2018 год согласно приложению 9.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 5 6

, ,  к настоящему решению;приложениям 1 2 3
      дополнить приложением 9 согласно  к настоящему решению.приложению 4
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии Ш. Бекетов
      Секретарь районного маслихата Т. Сейтжанов

 

Приложение 1
к решению XХI сессии
Улытауского районного
маслихата от 18 апреля

2018 года №181
 Приложение 1
 к решению XVIII сессии
 Улытауского районного
 маслихата от 25 декабря
 2017 года №149

Районный бюджет на 2018 год

Категория

Сумма (
тыс тенге)

 Класс

 Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

 І. ДОХОДЫ 5745611

1 Налоговые  
поступления

5145844

 01 Подоходный налог 128699

 2
Индивидуальный 
подоходный налог

128699

 03 Социальный налог 125582

 1 Социальный налог 125582

 04 Н а л о г и  н а  
собственность

4858865

 1 Налоги на имущество 4839530

 3 Земельный налог 1731



 4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

15091

 5 Единый земельный 
налог

2513

 05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

31011

 2 Акцизы 16

 3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

28195

 4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

2800

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые 
за совершение 
юридически значимых
действий и (или) 
выдачу документов 
уполномоченными на 
то государственными 
органами или 
должностными 
лицами

1687

 1 Государственная 
пошлина

1687

2 Неналоговые 
поступления

5083

 01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

3453

 5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

3453

 04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 

700



р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

 18

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания по
бюджетным кредитам 
(займам), выданным 
из местного бюджета 
специализированным 
организациям, 
физическим лицам

700

 06 Прочие неналоговые 
поступления

930

 1 Прочие неналоговые 
поступления

930

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3236

 01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3236

 1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3236

4 Поступления 
трансфертов

591448

 02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

591448

 2 Трансферты из 
областного бюджета

591448

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге) 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

 I I .  
ЗАТРАТЫ

5977137

Государст
венные 



01 услуги 
общего 
характера

520782

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

388731

 112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

18737

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

18737

 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

123861

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

100571



 003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

22888

 113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местных 
бюджетов

402

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

246133

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

237276

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

8857

 2

Финансова
я 
деятельно
сть

11323

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района ( 11323



города 
областног
о значения
)

 003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

323

 010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

400

 028

Приобрете
н и е  
имущества
в 
коммуналь
н у ю  
собственн
ость

10600

 9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

120728

 454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

22207



 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

21507

 007

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

700

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

32039

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 

32039



коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

 486

Отдел 
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

21382

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
н а  
местном 
уровне

21307

 003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

75

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс



 492

к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

45100

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции

31059

 013

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

41

 113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местных 
бюджетов

14000

02 Оборона 16388

 1
Военные 
нужды

8402



 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

8402

 005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

8402

 2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

7986

 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

7986

 006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

7986

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните

3200



льная 
деятельно
сть

 9

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

3200

 492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

3200

 021

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

3200

04 Образован
ие

1823954

 1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

124699

 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 

124699



областног
о значения
)

 009

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
организац
и й  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

60898

 040

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

63801

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

1631461

 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

1609157

 003
Общеобра
зовательно
е обучение

1561515

 006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

47642

Отдел 
физическо
й 



 465
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

22304

 017

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 
юношеств
а  п о  
спорту

22304

 9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

67794

 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

67794

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

14465

 005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств
енных 
учреждени
й 

32200



образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

 015

Ежемесяч
н ы е  
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

3775

 067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

12554

 113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местных 
бюджетов

4800

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

198336

 1

Социально
е 

29952



обеспечен
ие

 451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

26380

 005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

26380

 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

3572

 030

Содержан
ие ребенка
(детей), 
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

3572

 2 Социальна
я помощь

140713

 451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

140713

 002
Программ
а 
занятости

47308

Оказание 
социально



 004

й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

8900

 006
Оказание 
жилищной
помощи

2420

 007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

10000

 010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва

289



ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

 014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

39879

 017

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

8485

 023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

23432

Прочие 
услуги в 
области 
социально



 9 й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

27671

 451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

27671

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

19284

 011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

350

 021

Капитальн
ы е  
расходы 

192



государств
енного 
органа

 050

Реализаци
я Плана 
мероприят
и й  п о  
обеспечен
ию прав и 
улучшени
ю качества
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан 
на 2012 – 
2018 годы

6345

 067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

1500

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

379733

 1
Жилищное
хозяйство

92837

 467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

92837

 003

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь

23837



н о г о  
жилищног
о фонда

 004

Проектиро
вание, 
развитие и
(или)  
обустройс
т в о  
инженерн
о-коммуни
кационной
инфрастру
ктуры

69000

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

265275

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

43608

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

43608

 467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

211692

 006

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

211692

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 



 492

пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

9975

 029

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

9975

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

21621

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

20621

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

10762

 009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1091

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

8768

Отдел 
жилищно-



 492

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

1000

 015

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

1000

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

412973

 1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

238101

 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

224101

 003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

224101

 467

Отдел 
строительс
тва района
(города 

14000



областног
о значения
)

 011
Развитие 
объектов 
культуры

14000

 2 Спорт 31914

 465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

31914

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

27236

 004

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

658

 006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

2010

Подготовк
а  и  
участие 
членов 



 007

сборных 
команд 
района (
города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных
спортивны
х 
соревнова
ниях

2010

 3

Информац
ионное 
пространс
тво

98117

 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

59223

 006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

58023

 007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

1200

 456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

38894



 002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

38894

 9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

44841

 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

16175

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

12893

 032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

2882



 113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местных 
бюджетов

400

 456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

28666

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

17344

 003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

11322

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны



10 е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

144726

 1 Сельское 
хозяйство

121080

 467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

240

 010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

240

 473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 
областног
о значения
)

120840

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
ветеринар
ии

11759

 005

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
скотомоги
льников (
биотермич
еских ям)

2918

Организац
ия отлова 
и 



 007 уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

500

 009

Проведени
е 
ветеринар
н ы х  
мероприят
и й  п о  
энзоотиче
с к и м  
болезням 
животных

1663

 010

Проведени
е 
мероприят
и й  п о  
идентифик
а ц и и  
сельскохоз
яйственны
х 
животных

7000

 011

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  
мероприят
ий

91000

 047

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
обезвреже
нных (
обеззараж
енных) и 
переработ
анных без 
изъятия 
животных,
продукции
и сырья 
животного
происхож
дения, 
представл
яющих 
опасность 

6000



д л я  
здоровья 
животных 
и человека

 6 Земельные
отношения

10730

 486

Отдел 
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

10730

 007

Организац
ия работ 
п о  
зонирован
ию земель

10730

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

12916

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

12916

 099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 12916



поддержки
специалис
тов

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34492

 2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34492

 467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

28492

 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
строительс
тва

18331

 017

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

10161

Отдел 
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  



 486 градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

6000

 004

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори
и района и
генеральн
ых планов 
населенны
х пунктов

6000

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

85663

 1
Автомоби
льный 
транспорт

85663

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1000

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

1000

Отдел 
жилищно-



 492

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

84663

 023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

14663

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
районного 
значения и
у л и ц  
населенны
х пунктов

70000

13 Прочие 59566

 3

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

2000

 454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 2000



района (
города 
областног
о значения
)

 006

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
сти

2000

 9 Прочие 57566

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

12566

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

12566

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

45000

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 



 012 района (
города 
областног
о значения
)

45000

15 Трансферт
ы

2297324

 1 Трансферт
ы

2297324

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

2297324

 006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

2

 007
Бюджетны
е изъятия

1889851

 024

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

130770

 038 Субвенци
и

261701

 051

Трансферт
ы органам 

15000



местного 
самоуправ
ления

 

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

88197

 Бюджетны
е кредиты

104618

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

104618

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

104618

 459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

104618



 018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

104618

Категория

 

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16421

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16421

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16421

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

16421

Функциональная группа

 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



 Наименование

1 2 3 4 5

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0

13 Прочие 0

 9 Прочие 0

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0

 014

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0

Категория

 

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

 

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Наименование

1

 
V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-319723

 

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

319723

Категория

 

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4

 
Поступления 
займов

104618

7
Поступления 
займов

104618

 01
Внутренние 
государственны
е займы

104618

 2 Договоры займа 104618

Функциональная группа

 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

 Погашение 
займов

16421

16 Погашение 
займов

16421

 1 Погашение 
займов

16421

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

16421

 005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

16421

Категория

 

Класс

Подгруппа

Наименование

1 2 3 4

 
Используемые 
остатки бюджетных
средств

231526

Приложение 2



 
к решению ХХI сессии
Улытауского районного
маслихата от 18 апреля

2018 года №181
 Приложение 5
 к решению ХVIII сессии
 Улытауского районного
 маслихата от 25 декабря
 2017 года №149

Перечень бюджетных программ районного бюджета на 2018 год, направленных на 
реализацию бюджетных инвестиционных проектов

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подподгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 Всего 328744

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

314504

 1 Жилищно 
хозяйство

92837

 467

О т д е л  
строительства 
района ( города 
областного 
значения)

92837

 003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

23837

 004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

69000

 2 Коммунальное 
хозяйство

221667

 467

О т д е л  
строительства 
района ( города 211692



областного 
значения)

 006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

211692

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

9975

 029

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

9975

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

14000

 1
Деятельность в 
области  
культуры

14000

 467

О т д е л  
строительства 
района ( города 
областного 
значения)

14000

 011
Развитие 
объектов 
культуры

14000

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

240



 1 Сельское 
хозяйство

240

 467

О т д е л  
строительства 
района ( города 
областного 
значения)

240

 010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

240

 

Приложение 3
к решению ХХI сессии
Улытауского районного
маслихата от 18 апреля

2018 года №181
 Приложение 6
 к решению ХVIIІ сессии
 Улытауского районного
 маслихата от 25 декабря
 2017 года №149

Затраты районного бюджета на 2018 год по реализации бюджетных программ через 
аппараты акима поселка, сельского округа

Наименовани
е

Всего
Актасский 
поселковый 
округ

Карсакпайски
й поселковый 
округ

Каракенгирск
ий сельский 
округ

Аманкельдин
ский сельский
округ

Шенберский 
сельский 
округ

 323928 25474 38926 31567 24562 25895

Обеспечение 
деятельности 
аппарата 
а к и м а  
поселков и 
сельских 
округов

237276 18344 20017 17355 20912 19318

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

8857 890 598 0 150 480

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

43608 3048 0 13212 3000 4140

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

10762 1592 900 1000 300 640

Благоустройс
т в о  и  



озеленение 
населенных 
пунктов

8768 600 4845 0 200 226

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1091 0 0 0 0 1091

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог 
населенных 
пунктов

1000 1000 0 0 0 0

Реализация 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

12566 12566

Егиндински
й сельский 
округ

Алгабасски
й сельский 
округ

Мибулакски
й сельский 
округ

Сарысуский
сельский 
округ

Жанкельдин
с к и й  
сельский 
округ

Борсенгирс
к и й  
сельский 
округ

Терсакканск
ий сельский
округ

Коскольски
й сельский 
округ

24157 20106 27200 19794 20881 20791 22912 21663

19157 15406 22293 15109 18391 14996 18635 17343

200 1000 1000 0 200 1936 2077 326

4000 2000 2957 3285 1490 2629 1000 2847

500 1500 700 800 600 930 600 700

300 200 250 600 200 300 600 447

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

 

Приложение 4
к решению ХХІ сессии
Улытауского районного
маслихата от 18 апреля

2018 года №181
 Приложение 9
 к решению ХVIII сессии
 Улытауского районного
 маслихата от 25 декабря
 2016 года №149



Выделенные целевые трансферты c районного бюджета в бюджеты поселка Жезди и 
Улытауского сельского округа на 2018 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2

Всего 19602

Целевые текущие трансферты 19602

в том числе:

Целевые текущие трансферты 19602

Бюджет поселка Жезди 5401

С областного бюджета на текущий ремонт кровли 
садика Айголек

4800

На текущие расходы культурно досугового центра 
поселка Жезди

400

На видеоконференц связь аппарата акима поселка 
Жезди

201

Бюджет Улытауского сельского округа 14201

На содержание жилищнл-коммунального хозяйства 
и автомобильных дорог Улытауского сельского 
округа

14000

На видеоконференц связь аппарата акима 
Улытауского сельского округа

201

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


